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Nr 51.

Av herr Jönsson, om ändring i gällande bestämmelser angående 
hälsovårdsnämnd och kostnader för hälsovård i viss del 
av landskommun, där den övriga delen förklarats skola 
lyda under hälsovårdsstadgans föreskrifter rörande stad.

Vid innevarande års första lagtima riksdag väcktes av mig inom 
första kammaren en motion (nr 28), i vilken jag hemställde, att riks
dagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag till sådan 
ändring av gällande lagstiftning, att, då hälsovårdsstadgan i vad den 
gäller stad skall tillämpas i viss del av landskommun, återstående delen 
av kommunen bliver särskilt hälsovårdsdistrikt med särskild hälsovårds
nämnd, som av hälsovårdsdistriktet utses å kommunalstämma på samma 
sätt som i fråga om kommunalnämnd är stadgat och som har att utöva 
den myndighet beträffande hälsovården, som eljest tillkommer kommunal
nämnden.

Konstitutionsutskottet, till vilket motionen hänvisades, avstyrkte på 
anförda grunder bifall till motionen, och riksdagens kamrar biföllo 
utskottets utlåtande. Att jag nu ånyo dock framför det önskemål, som 
med min ovanberörda motion åsyftades, beror på, att jag alltjämt anser 
de synpunkter, vilka i motionen fått ett uttryck och till vilka jag tager 
mig friheten hänvisa, vara av den vikt och betydelse, att de måste för
tjäna beaktande. De skäl ovannämnda utskott anfört för sitt yrkande 
om avslag å min förra motion hava emellertid givit mig anledning att 
framföra densamma med ett delvis annat innehåll. Jag avser visserligen 
fortfarande icke att beröra andra förhållanden mellan kommunerna och 
de därtill hörande municipalsamhällen än hälsovårdsangelägenheter, då



jag nämligen funnit, att i särskilt sådana ärenden motsättningen mellan 
municipalsamliällena och de kommuner, till vilka de höra, plägar göra 
sig gällande. Men då det här först nämnda yrkandet går ut på att 
beröva municipalsamhällets medlemmar rättigheten att utöva inflytande 
på hälsovårdsärenden i den övriga delen av kommunen, så torde det 
böra anses vara riktigt, att de bliva befriade från de avgifter för hälso
vården i det sistnämnda området; eller med andra ord att det särskilda 
hälsovårdsdistriktet, som härmed avses att inrättas för den del av kom
munen, som ej tillhör municipalsamhället, skall bestrida de kostnader, 
som uppstå för distriktets hälsovård.

Jag får således vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla om sådan ändring i gällande lagstiftning, att 
för det fall, då hälsovårdsstadgan i vad den gäller 
stad skall tillämpas i viss del av landskommun, ej 
mindre den övriga delen av kommunen må utgöra 
särskilt helsovårdsdistrikt med särskild hälsovårds
nämnd, som av hälsovårdsdistriktets röstberättigade 
medlemmar utses och som har att utöva den myn
dighet beträffande hälsovården, som eljest tillkommer 
kommunalnämnden, än även att kostnaderna för denna 
hälsovård må bestridas uteslutande av medlemmarna 
i det beträffande hälsovårdsdistriktet.

Stockholm den 29 maj 1914.
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Birg. Jönsson.


